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اتومبیل های آینده
شش خودروی پیشرو در استفاده از انرژی خورشید

انرژی خورشیدی این روزها به مقوله ای مهم تبدیل شده است و افراد خلاق دائما 
به دنبال آن اند که از این انرژی بی پایان، نهایت بهره را ببرند. تا به امروز، از انرژی 
خورشیدی برای ساخت لامپ هایی که در شب روشن می شوند، فیلترهایی که 
به تصفیه و تولید آب قابل آشامیدنی می پردازند و صد البته کاهش بهره گیری از 
سوخت های فسیلی استفاده شده است. اما اتومبیل های خورشیدی چطور؟ تا 
به حال هیچ اتومبیلی در جهان عرضه نشده که از این انرژی بهره گرفته باشد.

اما حقیقت امر آن اســت تا به امروز اتومبیل های زیادی در »مسابقات جهانی 
انرژی خورشــیدی«، که در استرالیا برگزار می شود، ساخته شده اند. هدف این 
مسابقات آن است که بتوان سریع ترین و موثرترین اتومبیل های خورشیدی را 
تولید کرد؛ اما همه چیز به همین ختم نمی شود. برخی از اتومبیل های ساخته 
شده، با عشق خالص به اســتفاده از تکنولوژی پاکیزه به وجود آمده اند و حرف 
های زیادی برای گفتن دارند. حال دیجیاتو نگاهش به شــش خودروی پیشرو 

در این زمینه داشته است.

Stella Lux

اولین خودروی خانوادگی بهره مند از انرژی خورشیدی را نظاره کنید. تیم سازنده این 
اتومبیل، Eindhovent، تا به حال چندین ورژن مختلف از این خودرو را ساخته 
است تا در مسابقات انرژی پاک استرالیا رقابت کند. این خودرو قابلیتی دارد که سایر 
اتومبیل های مشابه از آن بی بهره اند: می تواند چندین مسافر را در خود جای دهد. 
در حالی که اکثر اتومبیل های خورشــیدی تنها برای یک نفر فضا داشته و به تبع 
آن، سرعت بیش تری به ارمغان می آورند، Stella Lux می تواند یک راننده و سه 

مسافر اضافه را در خود جای دهد و هم چنان، با سرعتی قابل قبول حرکت کند.

The Immortus
خودروی The Immortus بیش تر شــبیه وســیله نقلیه ای به نظر می رســد 
 EVX که یک میلیارد شــرور ممکن اســت پشــت آن بنشــیند. گروه ملبورنی

Ventures مسئولیت این خودرو را بر عهده داشته که کاملا از انرژی خورشیدی 
برای حرکت بهره می جوید. با وجود این که اکثر اتومبیل های خورشیدی چندان 
از نظر ظاهری جذاب نیســتند، The Immortus از این قائده مستثنی است 
و با وجود پنل خورشــیدی روی ســقف اش، هم چنان زیبا به نظر می رسد. این 
خودروی اسپورت، مطمئنا هزینه های سوخت مصرف کننده را کاهش می دهد 
اما این بدان معنا نیست که قیمت آن برای هر کسی مناسب است. در واقع، برای 

خرید Immortus باید هزینه 370.000 دلاری متقبل شوید.

8 Nuna
دانشگاه Delft امسال توانست با ساخت خودروی خورشیدی Nuna 8، جایزه 
مسابقات جهانی انرژی خورشیدی را از آن خود کند. Nuna 8، پنجمین پیروزی 
این گروه لهستانی از سال 2001 تا به امروز به حساب می آید. Nuna 8 توانست 
در مسابقات امسال، به عنوان سبک ترین خودرو با وزن 331 پوند )برابر با 150 
کیلوگرم( شناخته شــد و توانست در جاده های استرالیا، با میانگین سرعت 96 

کیلومتر بر ساعت حرکت کند.

The Xof1
وقتی که خودروی Xof1 عرضه شــد، رقبای زیادی نداشــت. آن موقع، 
ســال 2008 بود؛ فیدل کاســترو تازه از کار خود بازنشســته بــود و باراک 
اوباما هنوز ســناتور بود. ایــن اتومبیل توانســت در آن زمــان رکورد بیش 
ترین مســافت طی شده توســط انرژی خورشــیدی را جا به جا کند. رکورد 
Xof1 تنها چند ســال بعد شکسته شــد، اما این موفقیت، لحظه ای مهم 
بــرای طراح اتومبیل، یعنی مارســلو دا لوز، به شــمار می رفت. او در اصل 
این اتومبیل را ســاخته بود تا در مســابقات جهانی انرژی خورشیدی رقابت 
کند اما تصمیم گرفت که به جای آن، روی ثبت رکورد بیش ترین مســافت 
طی شــده تمرکز کند. مارســلو چیزی حدو نیم میلیون دلار روی ســاخت 
Xof1 هزینه کرد و تمام آن از جیب شــخصی وی رفت. وی مثال زنده ای 

گر به میزان کافی تلاش کنید و صبور باشــید، می توانید  اســت بر این که ا
رویاهایتان را به واقعیت بدل کنید.

The Xenith
گر Xenith ســریع ترین اتومبیل خورشــیدی حال حاضر نباشد، مطمئنا  ا
در رده ســریع ترین اتومبیل خورشــید مشــابه یــک تلفن همــراه قرار می 
گیرد! دانشــجویان دانشــگاه اســتنفورد، این اتومبیل را در عرض دو سال 
و با اســتفاده از پنل های تخت خورشــیدی ســاختند تا بتوانند در مسابقات 
جهانــی انرژی خورشــیدی ســال 2011 شــرکت کننــد. تیم ســازنده می 
گوید که آن ها اعتقاد ندارد که Xenith ســریع ترین اتومبیل خورشــیدی 
جهان اســت اما به لطف موتور قدرتمنــد و پنل های ســیلیکونی، احتمال 
جا به جــا کــردن رکوردهای ســرعت وجــود دارد. Xenith در آن ســال 
در رده یازدهم مســابقات قــرار گرفت اما اســتنفورد به تــلاش خود ادامه 
 داده اســت و احتمالا بــزودی با مدلی جدیدتر با ســرعتی بیــش تر مواجه 

باشیم.

The Ford X-Max Solar Energi
ســاخت اتومبیل های خورشــیدی تنها از دانشــجویان و علاقه مندان به این 
تکنولوژی بر نمی آید چرا که کمپانی فورد هم با ساخت محصول خاص خود، پا 
به میدان گذاشته است. اتومبیل C-Max Solar Energi فورد، برای اولین 
بار در همایش Detroit Auto Show ســال 2014 بــه نمایش در آمد. اگر با 
دقت بیش تری به تصویر نگاه کنید، پی می برید که سقف اتومبیل از پنل های 
خورشــیدی پوشیده شده اســت و به لطف لنزهای Fresnel، انرژی به دست 
آمده از خورشــید تا 8 برابر تقویت می شوند. این تجهیزات به اتومبیل اجازه می 
دهد که بدون نیاز به منابع انرژی اضافه، به حرکت در بیاید. ورژن خورشــیدی 
اتومبیــل الکتریکی فورد، به عنوان یک طرح اولیه بــه نمایش در آمد اما از آن 

زمان، این کمپانی به تست خودروی خود در دنیای واقعی نیز پرداخته است.

محبوب ترین زبان های برنامه نویسی جهان
مرکــز PYPL Popularity بــر 
اســاس آخرین بررســی های خود 
»فهرست زبان های برنامه نویسی« 
 Java را منتشــر کرد و توضیح داد
هنــوز هــم محبوب تریــن زبــان 
برنامه نویســی جهــان محســوب 
 Python می شــود که پــس از آن

و PHP قرار دارند. این لیســت میزان جســت وجو به 
دنبال زبان های برنامه نویسی در گوگل را بررسی کرده 
اســت و نشــان چه میزان آموزش های برنامه نویسی 
و مســایل مربوط به آن جســت وجو می شــوند. مرکز 
PYPL با انتشــار گزارشــی اعــلام کــرد: »هرچه 
جســت وجوی بیشــتری به دنبال دوره های آموزشی 
یک زبان برنامه نویســی انجام شــود، نشان می دهد 
که پلتفرم مذکور زبان محبوب تری است. این بررسی 
به کمک ســرویس Google Trends انجام شــده 
است.« لیســت 10 زبان برنامه نویسی جهان، سهم 

آنها، و میزان رشد یا سقوط آنها طی 
5 ســال گذشــته به قرار زیر اعلام 

شده است:
Java – 1: ســهم در بــازار جهانی: 
24.4 درصد – 0.1 درصد رشــد. 2 – 
Python:  ســهم در بازار جهانی: 
11.3 درصــد – 1.1 درصــد رشــد. 
PHP – 3:  ســهم در بازار جهانی: 10.9 درصد – 0.6 
درصد کاهش. C – 4#: ســهم در بازار جهانی: 9.1 
درصــد – 0.3 درصد رشــد. C – 5++: ســهم در بازار 
جهانی: 7.7 درصد – 0.4 درصد رشــد. C – 6: ســهم 
در بازار جهانی: 7.5 درصــد – 0.3 درصد کاهش. 7 – 
JavaScript:  سهم در بازار جهانی: 7.1 درصد – 0.3 
درصد رشد. Objective C – 8:  سهم در بازار جهانی: 
5.2 درصد – 1.1 درصد رشد. Swift – 9:  سهم در بازار 
جهانی: 2.9 درصد – 0.5 درصد رشد. R – 10: سهم در 

بازار جهانی: 2.8 درصد – 0.3 درصد رشد.

تصاویر جدید از هوشمند آینده نوکیا
پــس از آنکــه چنــد ســال قبل، 
شــرکت نوکیا اقدام بــه واگذاری 
بخش گوشــی های موبایل خود 
بــه شــرکت مایکروســافت کرد، 
اکنون به نظر می رســد، گوشــی 
هوشمند C1 اولین گوشی با برند 
این شرکت باشــد که قرار است تا 

چندی دیگر روانه بازار شــود؛ موضوعــی که البته 
چندی پیش، توســط مدیر عامل این شــرکت تأیید 
شــده و خبر از ورود گوشی هوشــمند نوکیا در سال 

2016 پیش از این نیز به گوش رسیده بود. 
البته هنوز مشخص نیست که نام نهایی این گوشی 

هوشمند C1 باشد. 
همچنیــن در مــورد مشــخصات و کل و شــمایل 
گوشــی هوشــمند جدید نوکیا نیز حــدس و گمان 
 GSM های زیادی تا کنون زده شــده. اما نشــریه
Arena موفق شده اســت به تصاویری دست پیدا 

کنــد که گفته شــده، تصاویر رندر 
شده از هوشمند جدید نوکیاست.
البتــه این بــرای چهارمیــن بار در 
یک سال اخیر اســت که تصاویری 
منتســب به هوشــمند جدید نوکیا 
 C1 ـ کــه گفتــه می شــود نــام آن
خواهد بود ـ منتشــر شــده اســت، 
حال آنکه تقریبــا همه آنها با هم تفــاوت هایی دارند. 
آخرین تصویر رندر شــده ار نوکیا C1 مربوط به منبعی 
اســت که پیش از این دستی در افشــای اطلاعات از 
این نمونه نداشته است. نکته قابل توجه در تصاویر به 
دســت آمده از این منبع در این است که در یکی از آنها 
گوشی هوشمند نوکیا مجهز به سیستم عامل اندروید 
است و در دیگری – که در پشت نمونه اول قرار گرفته، 
همانطور که در تصویر بالا قابل مشــاهده است – این 
 گوشــی مجهز به سیســتم عامل وینــدوز 10 موبایل 

است.

عدم افزایش بهای 
کالاهای دیجیتال تا سه ماه

هفته گذشته دلار مبادله ای و آزاد گران شد. این افزایش 
قیمت دلار سبب انتشار شایعاتی در زمینه گران شدن 
کالاهای کامپیوتری شد. این شایعات برخی از کاربران 
و خریداران را نگران کرده و سبب شده که زودتر از زمان 
مورد نظرشان برای تهیه کالای مورد نظر اقدام کنند. از 
این رو محمد مهدی میرمهدی، رئیس اتحادیه صنف 
فناوران رایانه، افزایــش نرخ دلار مبادلــه ای و آزاد را 
عاملی برای گرانی کالاهای کامپیوتری می داند، زیرا 
بیش از 90 درصد کالاهای کامپیوتری از خارج کشور 
تأمین می شــود؛ در صورتی که گرانی دلار مبادله ای و 
آزاد پایدار باشد و دلار ارزان نشود، سه ماه دیگر قیمت ها 
افزایش خواهد داشت. رئیس اتحادیه صنف فناوران 
رایانه می گوید: هم اکنون شــرایط بازار خوب نیست 
و شاهد رکود هستیم. با اینکه برخی از همکاران ما در 
هفته های گذشــته قیمت برخی از اجناس را کاهش 
دادند، باز هم خریدار کم است. اجناس با قیمت های 
موجود فــروش ندارند، چه برســد که در این شــرایط 

بخواهیم قیمت ها را افزایش دهیم.
به گفته میرمهدی، باید دید قیمت دلار تا سه ماه آینده 
چه شــرایطی خواهد داشت. اگر ارزان شود و به حالت 
قبلی برسد، کالاهای کامپیوتری گران نمی شود. اگر 
ارزان نشود و حتی گران شود بر اساس افزایش قیمتش 

اتحادیه رشد قیمت کالاها را اعلام می کند.
او با بیان اینکه مردم هم اکنون با مشکلات اقتصادی 
روبرو هستند و به فکر تهیه مایحتاج اولیه خود هستند نه 
کالاهای آی تی، توضیح می دهد: در این شرایط گران 
شدن قیمت ها تا سه ماه دیگر منطقی نیست و اتحادیه 
با افزایش دهندگان قیمت ها برخورد می کند. اگر فردی 
قیمت کالایی را افزایش داد باید در اتحادیه پاســخگو 
باشــد. رئیس اتحادیه صنف فنــاوران رایانــه اظهار 
امیدواری می کند که قیمت دلار به ثبات برسد تا نیازی 
به افزایش قیمت ها نباشد. به عقیده او افزایش قیمت 
وضعیت کسب وکارها را سخت تر از قبل می کند و سبب 
می شــود تا رکود عمق بیشــتری پیدا کند. میرمهدی 
درباره احتمال افزایش نرخ خدمات به دلیل گران شدن 
قیمت دلار پاســخ می دهد: نرخ خدمــات نباید گران 
شود زیرا خدمات را وارد نمی کنیم که دلار روی آن تأثیر 
بگذارد. ما امسال نیز خدمات را گران نکردیم تا به مردم 
فشار نیاید. قیمت های مصوب ما که روی سایت قرار 
دارد مربوط به سال 92 است و به مردم اطمینان خاطر 
می دهیم که اتحادیه این قیمت ها را گران نمی کند و با 

افزایش قیمت خدمات نیز برخورد می کند.

رشد استفاده از ویندوز 10 در بازار
بنابر یک گزارش سهم استفاده از ویندوز 10 به 12.4 
درصد از سه ماهه اول سال جاری افزایش یافته است. 
در حالی این خبر انتشــار یافته که گزارش ها، نشان 
می دهد سهم اســتفاده از دیگر سیستم عامل های 

مشهور رو به کاهش است. 
وینــدوز 7 به عنوان محبوب ترین سیســتم عامل در 
میان کاربران با سهم 64.2 درصد شناخته می شود. 
عده کمــی از کاربران رایانه های شــخصی، ترجیح 
می دهند تا هم چنان از سیستم عامل منسوخ ویندوز 
ایکس پــی اســتفاده نمایند؛ این مقدار بــا کاهش از 
5.8 درصــد به 3.7 درصد، رســیده اســت. حدوداً 
2.3 کاربران، از به روزرســانی به نســخه های جدید 
سیســتم عامل وینــدوز امتنــاع کرده و »ویســتا« را 
مناسب می دانند؛ این رقم، حدوداً 1.6 درصد کاهش 
داشــته اســت. 1.7 درصد از رایانه های شخصی، 
سیستم عامل ویندوز 8 را برگزیده اند و گروه عمده دوم 
با ســهم 15.7 درصد نسل بعدی این سیستم عامل 

یعنی ویندوز 8.1 را ترجیح می دهند.

رصدخانه

واردات محصولات دیجیتال آمریکایی منع قانونی ندارد
چند ماهــی اســت در بازار 
شایعه شــده که پس از اجرا 
 IMEI شــدن قانون ثبــت
وارداتــی،  گوشــی های 
واردات کالاهای آمریکایی 
گوشــی های  جملــه  از 
هوشــمند و تبلت های اپل 

و مایکروسافت، به کشــور متوقف می شود که 
دلیل آن منع قانونی واردات کالاهای آمریکایی 
به کشور عنوان می شود. یدالله صادقی، رئیس 
مرکز امور اصناف و بازرگانان، در پاســخ به این 
ســؤال که »باتوجه بــه ممنوع بــودن واردات 
کالاهای مصرفی از آمریکا، آیا لوزام الکترونیکی 

مانند موبایــل و لپ تاپ نیز 
شــامل ایــن ممنوعیــت 
می شود؟« گفت: کالاهایی 
ماننــد موبایــل، تبلت، لپ 
تاپ و موارد مشــابه، صرف 
نظر از برند یا کشــور سازنده 
محصــول، تحــت قوانین 
واردات کالاهــای ســرمایه ای قرار داشــته و 
کالای مصرفی محســوب نمی شوند. به گفته 
صادقی، در بند چهار قانــون حمایت از حقوق 
مصرف کننده، کالاهای سرمایه ای و بادوام که 
خدمات پس از فروش در کشــور داشته باشند، 

می توانند به ایران وارد شوند.

iOS عرضه  نسخه  آزمایشی کورتانا برای
مایکروســافت بــه تازگــی 
عرضــه ی کورتانــا بــرای 
سیستم عامل iOS را آغاز 
کرده اســت. این شرکت از 
کاربران آمریکایی خواسته 
بود تا برای تست نسخه ی 
بتا ثبت نــام کنند و حالا به 

نظر می رسد عرضه ی این نسخه برای افرادی 
که ثبت نام کرده اند آغاز شــده است تا پس از 
طی مراحل آزمایشی به صورت عمومی ارائه 
شود. مایکروســافت طی هفته های گذشته 
از کاربران iOS در آمریکا خواســته بود برای 
تست نسخه ی بتای دســتیار مجازی کورتانا 

روی آیفون خــود، ثبت نام 
کننــد. حــالا این شــرکت 
عرضــه ی کورتانــا بــرای 
کاربران ثبت نام شــده را از 
طریــق TestFlight اپل 
آغاز کــرده اســت. کورتانا 
در iOS طراحی شــبیه به 
ویندوز 10، وینــدوز 10 موبایل و اندروید دارد 
و می تواند بــا توجه به علایق شــما خبرهای 
مختلف را در اختیارتان قرار دهد یا برای مثال 
از نتیجه ی کسب شده توسط تیم محبوبتان، 
گاه کنــد. انتظــار می رود بــه زودی  شــما را آ
عرضه ی عمومی کورتانا برای iOS آغاز شود.

رایانه 5 دلاری مخصوص هکرها
»فناورمتفاوت ها« علاقه 
خاصی بــه کامپیوترهای 
جیبی موســوم به رسپری 
پیداکرده انــد و جدیدترین 
مــدل آن - Pi Zero- به 
قیمــت 5 دلار )هــر دلار 
3600 تومــان معادل 18 

هزار تومــان( عرضه شــده اســت. تصویری 
که اکنون در ســطح نت منتشــر شــده نشان 
دهنــده رایانه ای مجهــز به پردازنــده برادکام 
از نــوع BCM2835 از ســری منصوب روی 
رســپری Pi1 اســت که نســل جدیــد آن 40 
درصد سریع تر شده است. رم 512 مگابایتی از 

نوع LPDDR2، اســلات 
میکرو اس دی برای نصب 
حافظــه، پــورت مینــی اچ 
دی ام آی با خروجی 1080 
پیکســل، میکــرو یــو اس 
بی برای خروجــی انرژی و 
دیتای،خروجــی 40 پیــن 
GPIO Header و هدر ویدئویی از ویژگی های 
 Rasperry .این مینی کامپیوتر 5 دلاری است
Pi Zero ، در ابعــاد 65 در 30 در 5 میلی متــر 
تعریف شــده که کوچک ترین مینی کامپیوتر 
نیز هست. این مینی کامپیوتر ضمیمه رایگان 

مجله MagPi در انگلیس است.

آی تی


